

平成 29 年度

第 66 回

事業報告書・決算報告書

自 平成 29 年 4 月 1 日

至 平成 30 年 3 月 31 日

事業報告

第 1	事業の概要	1
第 2	会員の動向	2
第 3	公益活動の実績	3
第 4	重点課題の実施報告	5
	実績資料	11

決算報告

	貸借対照表の要旨	23
	損益計算書の要旨	23
	監査報告書	24

第 1 事業の概要

事業損益の概要

平成 29 年度も業績は順調に推移し、無事に決算を終えることができました。これも皆さまのご理解・ご支援の賜物と深謝いたします。

事業活動に伴う収入は、予防健診収入や検査指導収入が順調に伸び、全体では 85 億 2,415 万円となり、予算比で 100.2%、前年比では 104.2%の収入を確保することができました。

一方、事業に伴う支出は、83 億 1,252 万円となり、予算比で 99.8%、前年比では 105.0%でした。

大きな投資の内訳として、当初の計画通り、検診車の整備およびCT検査装置をはじめとする医療機器の更新、神戸健診クリニックの新フロア開設に伴う改装や機器の導入などを実行しました。

また、画像診断の精度向上のための投資や、出張健診のIT化投資を継続して実施し、スピーディーで精度の高い健康診断を受診いただけるように心がけています。

その結果、事業に伴う経常利益は 2 億 2,078 万円となり、予算比で 117.8%、前年比では 81.8%となりました。これに経常外損益を加えますと、当期の利益は 2 億 5,588 万円、税引き後では、1 億 6,038 万円となりました。

(単位：千円)

	予算	当年度	予算比	前年度	前年比
經常収益	8,517,700	8,533,299	100.2%	8,189,113	104.2%
經常費用	8,330,300	8,312,520	99.8%	7,919,164	105.0%
經常利益	187,400	220,779	117.8%	269,949	81.8%
經常外損益	8,400	35,099	-	29,688	-
税引前当期純利益	179,000	255,878	142.9%	299,637	85.4%
法人税等		95,500	-	120,000	79.6%
当期純利益		160,378	-	179,637	89.3%